

DS.IV.615.4.2017

Ogólnopolskie Stowarzyszenie
"JOKER"
Nowy Dworek 46, 66-200 Świebodzin
tel. 606 376 646, stowarzyszeniejoker@interia.pl
KRS: 0000317304
NIP 9271908319 REGON 080308187

Załączniki do rozporządzenia Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
z dnia.....(poz.)

W PŁYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Departament Infrastruktury Społecznej

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

06-04-2017
17 804/14
PODINSPEKTOR .. ilość za
Podpis .. DSIV

Jolanta Mielniczak

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego Departament Infrastruktury Społecznej			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	ochrona i promocja zdrowia, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym			
4. Tytuł zadania publicznego	ORGANIZACJA MISTRZOSTW POLSKI W ULICZNEJ PIŁCE NOŻNEJ ŚRODOWISK TRZEŹWOŚCIOWYCH ORAZ OSÓB BEZDOMNYCH W ZIELONEJ GÓRZE			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	28.04.2017	Data zakończenia	30.06.2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE „JOKER” numer w Krajowym Rejestrze Sądowym 0000317304 nr NIP: 927-190-83-19 nr REGON: 080308187 adres: Nowy Dworek 46, 66-200 poczta: Świebodzin	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	nazwiska i imiona osób upoważnionych do reprezentowania Stowarzyszenia

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

e-mail: stowarzyszeniejoker@interia.pl

<https://pl-pl.facebook.com/stowarzyszeniejoker/>

numer rachunku bankowego:

Bank Zachodni WBK 52 1090 1593 0000 0001 1122 6852

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Joker od kilku lat opiekuje się i wspiera piłkarską drużynę Ośrodka dla Osób Uzależnionych SP ZOZ „Nowy Dworek”. W tym czasie trzykrotnie zdobywaliśmy Mistrzostwo Polski (jednokrotnie zaś wicemistrzostwo) w Piłce Ulicznej Osób Bezdomnych oraz Środowisk Trzeźwościowych. Co roku także – od 2013 – nasi nowodworscy podopieczni reprezentują nas jako członkowie Kadry Narodowej na Światowych Mistrzostwach Homeless World Cup.

W 2014 udało im się przywieźć z Chile do Polski brązowy medal Mistrzostw Świata. Pomni na te liczby pragniemy po raz trzeci zorganizować w Zielonej Górze Mistrzostwa Polski Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych w Ulicznej Piłce Nożnej. Chcemy dzięki temu promować atrakcyjność sportu jako elementu wspierającego szeroko rozumiane zdrowienie wśród mieszkańców województwa lubuskiego.

Mistrzostwa Polski w piłce ulicznej środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych to wydarzenie sportowo - edukacyjno – terapeutyczne. Ludzie uzależnieni i trzeźwiejący dostają zastrzyk energii, niezbędnej do stopniowego dalszego wychodzenia z życiowego dołka.

Doświadczenia z lat poprzednich pokazują, że czynny udział w drużynie sportowej skutecznie wspiera utrzymywanie abstynencji wśród uczestników, wyrwa ich z zakłętą kręgą wykluczenia społecznego, ukazuje nowe możliwości, daje sposobność konfrontacji z ludźmi uzależnionymi lecz jednocześnie leczącymi się bądź też utrzymującymi już od dawna abstynencję (potwierdzające to relacje medialne w załącznikach).

Jak wynika z danych udostępnionych nam przez Stowarzyszenie Brata Alberta (aktywnego działacza ruchu Piłki Nożnej Ulicznej oraz organizacji prowadzącej liczne noclegownie) około 15% osób trafiających do nich po pomoc to osoby młode (poniżej 30 roku życia), spośród których przeważająca część to osoby z wykształceniem podstawowym, będące bezdomne od niedawna (krócej niż rok). Najczęstszą przyczyną bezdomności są problemy alkoholowe i wynikające z nich konflikty rodzinne, które w ostateczności przekładają się również na brak umiejętności społecznych, tak potrzebnych w utrzymaniu pracy.

Informacje powyższe znalazły potwierdzenie w trakcie realizowanego przez Centrum Integracji Społecznej na terenie miasta Zielona Góra projektu „Od bezdomności do normalności”. Projekt ten, poprzez działania streetworkerskie bezpośrednio trafiał do osób bezdomnych, które w zdecydowanej większości są osobami uzależnionymi.

W związku z powyższym bardzo ważnym aspektem pracy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej jest wspieranie i pomoc w wychodzeniu z uzależnienia. Poza organizowaniem grup wsparcia, poza pomocą w znalezieniu pracy czy wspieraniem w pozytywnych dążeniach, ważne jest pokazanie w jaki sposób można efektywnie i pożytecznie spędzać wolny czas, rozwijając przy tym zainteresowania, pasje oraz kontakty międzyludzkie.

Aktywne uczestnictwo w drużynie piłkarskiej oraz udział w turniejach i meczach pozwala nauczyć się współdziałania w grupie, dbania o higienę osobistą i kondycję fizyczną. Istotą tych działań jest pokazanie w jaki sposób można i warto przełożyć walkę z boiska na konstruktywną walkę o cele życiowe.

Każdemu zawodnikowi biorącemu udział w rywalizacji sportowej towarzyszą ogromne emocje. Osoby uzależnione uciekają od przeżywania tego typu emocji "na trzeźwo". Mistrzostwa i związane z nimi wielotygodniowe treningi to dla nich często pierwsza tego typu sytuacja. Ważne, iż wtedy czują wsparcie innych osób z "drużyny" oraz swoich trenerów, terapeutów, opiekunów. Sytuacja ta świetnie obrazuje codzienny trud radzenia sobie osoby uzależnionej w życiu, która - aby stawiać swoje pierwsze kroki - musi często korzystać z pomocy innych ludzi.

Mistrzostwa to także doskonała okazja dla mieszkańców miasta Zielona Góra i województwa lubuskiego do wzięcia udziału w pozytywnej i wesołej imprezie sportowej poprzez kibicowanie zawodnikom oraz udział w atrakcjach Mistrzostw towarzyszącym. Od ubiegłego roku organizowane przez Nas Mistrzostwa wspiera Caritas Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej zapewniając między innymi atrakcje dla dzieci. Prócz tego Stowarzyszenie nasze zapewnia stoisko, na którym z pomocą alkohogli można na trzeźwo sprawdzić, jak zmienia się nasza koordynacja pod wpływem alkoholu i narkotyków.

Mistrzostwa jako efektowne medialne wydarzenie ma też szansę skupić uwagę społeczeństwa i polityków na problem uzależnienia oraz bezdomności. Wiele osób nie zdaje sobie bowiem sprawy, że w dzisiejszym świecie uzależniony, bezdomny to niekoniecznie śmierzący, śpiący w kartonie na dworcu "menel". Wydarzenia takie, jak organizowane przez Nas Mistrzostwa mają także wpływ na zmianę postrzegania w społeczeństwie osoby wykluczonej społecznie poprzez uzależnienie i zwiększa ich szanse na reintegrację. (patrz załączniki – doniesienia medialne z lat poprzednich). Na boisko wychodzą bowiem ludzie odbiegający często od stereotypu osoby uzależnionej.

Główne rozgrywki planujemy zatem przeprowadzić się na specjalnie przygotowanym w tym celu Placu Bohaterów w centrum zielonej Góry.

W celu przeprowadzenia imprezy zaproszeni zostaną także wolontariusze działający przy Ogólnopolskim

Stowarzyszeniu „JOKER” oraz jego sympatycy, którzy będą wspomagać organizację i towarzyszyć drużynom. Będą to między innymi podopieczni naszego Stowarzyszenia. Część z nich brała już udział w mistrzostwach i są świetnymi ambasadorami tej prozdrowotnej idei.

W zadaniu będą uczestniczyć organizacje pozarządowe i instytucje działające na rzecz osób bezdomnych i uzależnionych wraz z opiekunami. Do Mistrzostw Polski Środowisk Trzeźwościowych oraz Osób Bezdomnych i w Ulicznej Piłce Nożnej swoich podopiecznych zgłosiły: Stowarzyszenie MONAR z oddziałami w Rożnowicach, Milejowicach, Częstochowie, Dębowcu, Nowolipsku, Luta, Stowarzyszenie Brata Alberta w Gorzowie Wlkp., Caritas Polska oraz ośrodki odwykowe prowadzone w Nowym Dworku, Ciborzu, Krakowie a także Zakład Poprawczy w Studzieńcu.

Jakie przyświecają nam cele?

długofalowe

- Przeciwdziałanie ryzykownym i aspołecznym zachowaniom osób leczących się z uzależnienia od alkoholu i innych środków psychoaktywnych, osób bezdomnych
- aktywizacja społeczna ukierunkowana na podejmowanie i utrwalanie zachowań prozdrowotnych poprzez udział w publicznych zawodach sportowych w tym przypadku w turnieju piłki nożnej ulicznej.
- Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych oraz zwrócenie ich uwagi na problemy związane z bezdomnością i wykluczeniem społecznym.

krótkofalowe

- Zorganizowanie imprezy o wysokiej randze sportowej - a tym samym promującej zdrowy tryb życia - dla drużyn z Polski, którą obejrzy duża liczba mieszkańców województwa lubuskiego i przyjezdnych gości z Polski.
- Kształtowanie wizerunku województwa lubuskiego jako regionu promującego wydarzenia charakterze prozdrowotnym, terapeutycznym, rehabilitacyjnym, rekreacyjno - sportowym oraz otwartego na nowatorskie metody działania
- Promowanie mieszkańców województwa lubuskiego jako społeczności, która dba o rozwój jakości życia, równe szanse dla wszystkich, a także społeczeństwa, które walczy ze stereotypami wizerunku osób uzależnionych i bezdomnych.
- Dodatkowo wypromowanie dyscypliny sportowej jaką jest uliczna piłka nożna jako sposobu na pracę z osobami chorymi i wykluczonymi społecznie,
- podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia, uatrakcyjnienie oferty sportowo-rekreacyjnej w województwie lubuskim oraz promocja regionu lubuskiego na arenie ogólnopolskiej.

Projekt Nasz kierujemy do kilku grup adresatów:

- osoby uzależnione i bezdomne – poprzez organizację Mistrzostw chcemy właśnie poprzez oddolną informację trafić do osób uzależnionych oraz w inny sposób wykluczonych społecznie z Ideą Piki Nożnej Ulicznej,
- osoby leczące się, trzeźwiejące, działacze ruchów trzeźwościowych - realizacja powyższego projektu może wzbogacić dotychczasowy wachlarz dostępnych im metod rehabilitacji i reintegracji społecznej,
- opinia publiczna – Mistrzostwa – podobnie jak znany ogółowi film „Boisko bezdomnych” - jako efektowne medialne wydarzenie ma też szansę skupić uwagę społeczności na problematyce osób uzależnionych, wykluczonych społecznie. Ma szansę wypromować nową mało znaną dyscyplinę sportową jaką jest uliczna piłka nożna, oraz wpłynąć na podniesienie świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia. Uatrakcyjnić ofertę sportowo-rekreacyjną miasta. Przyczynić się do promocji miasta na arenie ogólnopolskiej.

Przy realizacji zadania (szczególnie obsłudze biurowo-administracyjnej, transporcie oraz zakupach) wykorzystane zostaną zgodnie z umową użyczenia samochody członków stowarzyszenia oraz komputery użyczone Stowarzyszeniu. Telefony komórkowe używane przez organizatorów i koordynatorów, dostęp do Internetu. Stowarzyszenie posiada lokal użyczony przez Starostę Świebodzińskiego wraz z wyposażeniem meblowym. W celu organizacji atrakcji dla publiczności użyte zostaną także alkoholowe (cena około 1000 zł) będące własnością Stowarzyszenia.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1. Udział 16 drużyn w turnieju głównym – ok. 160 -200 osób.
2. Udział około 5 tysięcy widzów (różnych grup wiekowych) podczas trwania imprezy,
3. Promowanie w Polsce województwa Lubuskiego jako województwa wspierającego zdrowienie osób uzależnionych nowatorskimi metodami,
4. Wyłonienie Mistrza Polski w Piłce Ulicznej,
5. Promocja województwa jako organizatora Mistrzostw Polski na arenie ogólnopolskiej – poprzez doniesienia medialne,
6. Zadanie będą wspierać wolontariusze ok. 15 osób,
7. Zmiana stereotypowego myślenia o osobie uzależnionej i bezdomnej poprzez doniesienia medialne.
8. Zdobycie doświadczenia organizacyjnego przez wolontariuszy (osoby bezdomne/uzależnione).
9. Ukazanie nowych możliwości leczenia w walce z uzależnieniem oraz bezdomnością.
10. Promocja zdrowia poprzez propagowanie nowej dyscypliny sportu,

11. Pokazanie w jaki sposób można i warto przełożyć walkę z boiska na konstruktywną walkę o zdrowie i cele życiowe.

12. Wzrost wiary i nadziei w osiągnięcie sukcesów życiowych przez uczestników mistrzostw.

Wskaźnikami realizacji części rezultatów będą między innymi ilość doniesień medialnych, ilość odsłon stron internetowych związanych z wydarzeniem, ilość przeprowadzonych prezentacji z alkohoglami, ilość rozdanych przez naszych partnerów gadżetów (balony, wata cukrowa, malowanie twarzy dla dzieci).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Wynajem podestów niezbędnych do rozstawienia boiska	8 000	8 000	0
2	Zatrudnienie spikera obsługującego Mistrzostwa	500	500	0
3	Koszty podróży i transportu	1 000	500	500
4	Obsługa księgową	300	300	0
5	Nagrody, dyplomy, puchary, medale dla uczestników Mistrzostw, koszulki okolicznościowe	1 500	700	800
6	Pozostałe koszty osobowe związane z organizacją Mistrzostw (obsługa techniczna) 15 wolontariuszy x 20h x 13 zł	3 900	0	3 900
Koszty ogółem:		15 200	10 000	5 200

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES

Maciej Góralski
.....
Maciej Góralski
.....

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Ogólnopolskie Stowarzyszenie
"JOKER"
Nowy Dworek 46, 66-200 Świebodzin
tel. 606 376 646, stowarzyszeniejoker@interia.pl
KRS: 0000317304
NIP 9271908319 REGON 080308187

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Data ..06..^{IV}..2017.....

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1. Wyciąg z KRS
2. Przedruk doniesień medialnych z realizacji ubiegłych Mistrzostw Polski